[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 18 » _______07____ 2014г. № _500_____
город Верхний Тагил

О проведении городского конкурса

 «Лучшее озеленение  и благоустройство  прилегающей территории учреждений, организаций, предприятий, объектов торговли,

находящихся   в черте городского округа  Верхний Тагил».

В соответствии с постановлением  Правительства Свердловской области  от 27.10.2011г. № 1469 - ПП «О проведении  конкурса на звание «Самое благоустроенное  муниципальное образование в Свердловской области», в целях повышения   экологического  воспитания  населения, улучшения уровня экологического и  санитарного  состояния  территории  городского округа  Верхний Тагил, обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь  Уставом городского округа  Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести на территории городского округа  Верхний Тагил конкурс  «Лучшее озеленение  и благоустройство  прилегающей территории учреждений, организаций, предприятий, объектов торговли, находящихся   в черте городского округа  Верхний Тагил».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Лучшее озеленение  и благоустройство  прилегающей территории учреждений, организаций, предприятий, объектов торговли, находящихся   в черте городского округа  Верхний Тагил». (Приложение 1).

3. Отделу  культуры, спорта и молодежной политики  городского округа  Верхний Тагил  (руководитель Королько Е.В.) произвести:

-  кассовые расходы  в пределах  средств, предусмотренных в местном  бюджете муниципальной программой «Обеспечение  рационального и  безопасного природопользования в городском округа Верхний Тагил  на 2014-2016 годы»;

 - награждение  победителей  и участников  конкурса за счет выделенных средств.
4.  Постановление опубликовать  в  газете «Местные  ведомости» и разместить на   официальном  сайте   городского округа  Верхний Тагил (www. go-vtagil.ru).
              5.   Контроль   за   исполнением     постановления   возложить   на   заместителя   главы   Администрации по  жилищно- коммунальному  и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.
Глава городского округа                                                С.Г. Калинин

Верхний Таг
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Верхний Тагил
18.07. 2014г.  № 500
Положение о городском конкурсе
«Лучшее озеленение и благоустройство прилегающей территории учреждений, организаций, предприятий, объектов торговли находящихся   в черте городского округа Верхний Тагил».
1.
Цели и задачи:
-  повышение     уровня     внешнего     благоустройства,     санитарного     и экологического состояния городского округа   Верхний Тагил;
-
повышение экологической культуры населения городского округа;
- заинтересованность руководителей предприятий, учреждений, организаций, объектов торговли в улучшении экологического и санитарного состояния территории городского округа;
-
определение лучших    учреждений,   организаций, предприятий, объектов
торговли,   принимающих   активное   участие   в   озеленении   и   благоустройстве
городского округа.
2. Организатором конкурса является Администрация    городского округа
Верхний Тагил.
3.
Условия проведения конкурса:
- конкурс проводится с 21.07.2014 г. по 21. 08.2014 г.
· - работа комиссии с  18. 08. 2014г. по 20.08.2014г.
· подведение итогов конкурса состоится 21.08.2014г.
4. К   участию   в   конкурсе   приглашаются      учреждения,      предприятия,
организации, объекты торговли городского округа Верхний Тагил.
5. Победителем     конкурса     признается     предприятие,     учреждение,
организация,    объект    торговли,        получившее    наилучшие    результаты    по
следующим направлениям:
-
содержание    прилегающей территории в соответствии с санитарными
нормами и требованиями природоохранного законодательства;
-
наличие договора на вывоз и размещение отходов со специализированной  организацией;
· содержание   в   надлежащем   порядке   зеленых   насаждений   (обрезка  и
кронирование деревьев, кустарников, скашивание газона);

· разбивка цветников и цветочных клумб на прилегающей территории;

· отсутствие самовольного размещения информации на входных группах,
наличие доски объявлений.

6.
Заявки на участие в конкурсе принимаются до 9-00 часов 18.08. 2014г. в
Администрации городского округа Верхний Тагил, архитектурно-строительный
отдел, телефон 2-64-31, 2-49-30.
7.
В случае отсутствия  заявок    на участие в конкурсе    конкурсная
комиссия      оставляет   за   собой   право   самостоятельного   осмотра   территории
городского округа  и выбора победителя.
  8. Победители награждаются Грамотами и денежными призами:
- победители конкурса с прилегающей территорией до 600 кв.м.;
I место - 1500 руб.
II место - 1000 руб.
III место -  500 руб.
- победитель конкурса с прилегающей территорией до 200 кв.м. -  1000     руб.
Финансирование  конкурса     осуществляется  за  счет  средств
местного бюджета   городского округа Верхний Тагил, утвержденного на 2014 год  решением Думы городского округа Верхний  Тагил  от 05.12.2013 г.  № 23/2 , в соответствии с муниципальной  программой «Обеспечение  рационального и  безопасного природопользования в городском округа Верхний Тагил  на 2014-2016 годы», по разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура»,   целевая   статья  01 6 0603    подпрограммы «Экологическая программа на территории городского округа  верхний Тагил»,   вид   расходов     244 «Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд»,   КОСГУ   290.
9. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия в составе:
· Прокошин    Ю.В. - заместитель главы   Администрации    по  жилищно- коммунальному  и городскому хозяйству;
· Проказова В.Б.   -    начальник   архитектурно - строительного    отдела
Администрации городского округа Верхний Тагил;
· Кудрявцева О.П. - старший    инспектор архитектурно - строительного    отдела Администрации городского округа Верхний Тагил;
          - Королько Е.В. - начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики  городского округа  Верхний Тагил;
           -  Упорова И.Г.- начальник отдела по управлению  образованием  городского округа  Верхний Тагил;
-  Зырянов  М.В.- директор МУП «Благоустройство»;
· Рождественская С.А.   -    заведующая    территориальным    органом    п. Половинный;
· Лобанова Н.В.  -    заведующая    территориальным    органом    п. Белоречка.